
REGISTRO GENERALE N. 555 del 20/06/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 20/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 20/06/2022 
PROPOSTA N. 720 del 16/06/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SAFETY E SECURITY PER MANIFESTAZIONI 

ESTIVE ANNO 2022 - CIG Z0636D50B1. 

 

 
Premesso che: 

 

Con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 
Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni;  

 

L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 
Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino 
l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

  

Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2022-2024;  

 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

 
Considerato che la G.M. con proprio atto del 20/06/2022 ha approvato il programma 

manifestazioni da tenersi nei mesi estivi anno 2022;  
 
Richiamata la nota a firma del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07.06.2017, pervenuta dalla Prefettura di Pescara - Area 1 Ordine 
e sicurezza pubblica, prot.0026440 del 14.06.2017, acquisita al prot. 12407 del 15.06.2017 ed 
avente ad oggetto le pubbliche manifestazioni e viste le vigenti disposizioni di legge in materia di 
sicurezza pubblica da adottare in occasione di eventi di pubblico spettacolo; 

 
Dato atto che con tale nota viene disposto in capo all'Organizzatore, in questo caso Ente 

Comune di Cepagatti, la verifica della sussistenza dei previsti dispositivi di Safety e l'individuazione 
delle vulnerabilità al fine di permettere la pianificazione di adeguati servizi a tutela dell'ordine e 
sicurezza pubblica, distinti per i singoli eventi e la contestuale trasmissione degli atti presso la 
Prefettura di Pescara per la valutazione da parte del Comitato Provinciale per l'Ordine e la 
Sicurezza Pubblica; 

 
Considerato che unitamente alla comunicazione relativa alle manifestazioni programmate 

dall'Ente, ove si prevede un elevato afflusso di persone, deve essere inserita idonea 
documentazione a cura dell'organizzatore, comprovante le imprescindibili condizioni di sicurezza 
ed il possesso delle necessarie autorizzazioni e nulla-osta correlate;  

 
Considerato che questo Ufficio non dispone di personale specializzato atto allo scopo, si ritiene 

di rivolgersi a professionista esterno che provveda alla predisposizione degli atti ed alla redazione 
di tutta la documentazione necessaria da inviare alla Prefettura; 

 
Preso atto che, per le vie brevi, è stata fatta richiesta all’Ing. Giosaffatto Paolo, per un 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 20/06/2022 

preventivo di spesa al fine di affidare l’incarico per la redazione degli atti necessari previsti dalla 
legge;  

 
Preso atto che il Dott.Ing. Paolo Giosaffatto, iscritto al relativo ordine professionale e con studio 

in Pescara alla via Campo Felice 24, P.IVA 00324020684, ha prodotto l’offerta per la redazione 
degli atti e documenti, come indicato nella nota preventivo, pervenuto al prot. 15016 del 
26.05.2022, al costo di euro 1.400,00 ed Oneri per complessivi euro 1.456,00;  

 

Ritenuto di affidare l’incarico per la redazione del progetto e del relativo piano di sicurezza, 
piano di emergenza ed evacuazione al Dott.Ing. Paolo Giosaffatto, già affidatario di analogo 
incarico in occasione delle manifestazioni anno 2019, in considerazione dell’esiguità dell’importo 

dell’affidamento, e tenendo conto della professionalità dimostrata e della esecuzione a regola 
d’arte del precedente incarico; 

 

Acquisto il DURC con esito regolare prot. 33496819 del 16/06/2022; 
 
Visto il modulo debitamente compilato relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Considerato che è necessario procedere all'impegno di spesa in favore del professionista di cui 

sopra, per complessivi euro 1.456,00 Oneri compresi, a valere sul cap.1046/9 del bilancio 
comunale 2022 e che la presente determinazione reca il visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile della Ragioneria ed attestante la copertura finanziaria; 

 

Visto: 
- Il Regolamento comunale dei lavori da eseguire in economia approvato con D.G.C. n. 118 del 

30/07/2012; 
- la Legge n. 241 del 07.08.1990 ed il D.Lgs.vo n.267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016, nel testo attualmente in vigore; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigenti; 
- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 

D E T E R M I N A : 
 

 

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare al Dott.Ing. Paolo Giosaffatto, iscritto al relativo ordine professionale e con studio in 

Pescara alla via Campo Felice 24, P.IVA 00324020684, che ha reso la propria disponibilità allo 
svolgimento dell'incarico, della redazione degli atti e documenti, per ogni singola 
manifestazione organizzata dall'Ente per l’anno 2022,  in ottemperanza alle disposizioni di 
legge vigenti in materia di pubblica sicurezza in occasione di manifestazioni ed eventi di 
pubblico spettacolo, con le quale viene disposto in capo all'Organizzatore, in questo caso Ente 
Comune di Cepagatti, la verifica della sussistenza dei previsti dispositivi di Safety e 
l'individuazione delle vulnerabilità, al fine di permettere la pianificazione di adeguati servizi a 
tutela dell'ordine e sicurezza pubblica e la contestuale trasmissione degli atti presso la 
Prefettura di Pescara per la valutazione da parte del Comitato Provinciale per l'Ordine e la 
Sicurezza Pubblica presso la Prefettura di Pescara al fine di ottenere le necessarie 
autorizzazioni e nulla-osta; 

3) Di dare atto che il Cig è il seguente: Z0636D50B1; 

4) Di impegnare in favore del professionista sopra indicato l’importo delle prestazioni elencate 

nella nota-preventivo prot. 15016 del 26.05.2022 che ammonta ad euro 1.456,00 Oneri 
compresi, a valere sul capitolo di spesa n. 1046/9 competenza 2022; 

5) di disporre che per la natura e l'entità del presente atto di affidamento, non verrà stipulata 

alcuna convenzione ma potrà seguire una regolare lettera commerciale dando atto che la 
presente determinazione, consegnata alla ditta affidataria, assume forma di contratto ai sensi 
dell'art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, secondo l'uso commerciale; 

6) di disporre che al pagamento si provvederà a completamento della procedura affidata, 

conclusa dal deposito presso questo Ufficio della documentazione amministrativa di legge;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 555 del 20/06/2022 

7) di inviare copia del presente atto agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali di 

relativa competenza. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 720 del 16/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 20/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 720 del 16/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1046 26 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.456,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 20/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 897 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 20/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 555 

del 20/06/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SAFETY E SECURITY PER MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 

2022 - CIG Z0636D50B1. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 20/06/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


